
Uchwała Nr 8189/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28.03.2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 8121/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

14.03.2024  r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektów i przeprowadzenia 

naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24, Działania 

09.05 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1 pkt 2, art. 8 ust. 2 

pkt 2, art. 44 ust. 1, art. 45 ust. 2 oraz art. 51 ust. 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

§ 1 

W regulaminie wyboru projektu stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 8121/2024 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 14.03.2023 r., w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru 

projektów i przeprowadzenia naboru wniosków o dofinansowanie projektu FEWP.09.05-

IZ.00-001/24, Działania 09.05 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021- 2027, a także we wzorze 

umowy o dofinansowanie, stanowiącym załącznik do ww. regulaminu wyboru projektów  

wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

   



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 8189/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 28.03.2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 8121/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

14.03.2024  r. w sprawie przyjęcia regulaminu wyboru projektów i przeprowadzenia 

naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24, Działania 

09.05 Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021- 2027.  

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski na lata 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Następnie zgodnie z art. 8 ust. 2 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy do zadań Instytucji 

Zarządzającej należy wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027. Przeprowadzenie naboru 

wniosku o dofinansowanie projektu Nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24 odbywa się na podstawie 

regulaminu wyboru projektu przyjętego Uchwałą Nr 8121/2024 z dnia 14.03.2024  r. Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego.  

W oparciu o art. 44 ust. 1 projekty, które otrzymają dofinansowanie wybrane zostaną w 

sposób niekonkurencyjny, a działając zgodnie z art. 51 ust. 3 ustawy Instytucja 

Zarządzająca może dokonać zmian w regulaminie wyboru projektów. 

W związku z pojawiającymi się pytaniami ze strony beneficjentów Instytucja Zarządzająca 

podjęła decyzję o doprecyzowaniu zapisów dotyczących szkoleń z zakresu przygotowania i 

realizacji projektów współfinansowanych ze środków EFS+.  

W związku z powyższym zmianie ulega zapis podrozdziału 7.3. pkt 3 (Inne informacje) 

regulaminu wyboru projektów, a także zapis § 4 ust. 1 pkt 16 (Odpowiedzialność i 

zobowiązania Beneficjenta) wzoru umowy o dofinansowanie projektu.  

Zmiana regulaminu oraz wzoru umowy obowiązywać będzie od dnia 29 marca 2024 roku. 

Zmiana nie skutkuje nierównym traktowaniem Wnioskodawców. Aktualny regulamin wyboru 

projektów oraz wzór umowy o dofinansowanie zostanie upubliczniony na stronie 

internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 

http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 8189/2024  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 28.03.2024 r. 

 

Zmiany w regulaminie wyboru projektów nr FEWP.09.05-IZ.00-001/24, Działania 09.05 

Zarządzanie Lokalnymi Strategiami Rozwoju, realizowanego w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021- 2027 oraz wzoru umowy o 

dofinansowanie.  

 
I. W podrozdziale 7.3 Inne informacje, pkt 3 regulaminu wyboru projektów  

 

Przed zmianą: 

Wsparcie zaplanowane w ramach projektu musi zakładać objęcie wszystkich członków 

Rady LGD oraz co najmniej 1 pracownika biura LGD w każdy roku kalendarzowym 

realizacji projektu, szkoleniami z zakresu przygotowania i realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków EFS+ (w tym w szczególności z obszaru wytycznych 

kwalifikowalności i wytycznych dotyczących realizacji projektów), innymi niż 

organizowane przez IZ w liczbie wskazanej na dany rok przez IZ (wynosząca w danym 

roku nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 szkolenia).  

Po zmianie: 

Wsparcie zaplanowane w ramach projektu musi zakładać objęcie: 

- wszystkich członków Rady LGD w każdym roku kalendarzowym, w którym 

przeprowadzany jest nabór na projekty wdrażające LSR i co do zasady przed 

rozpoczęciem naboru (pierwszego z naborów), szkoleniami z zakresu przygotowania i 

realizacji projektów współfinansowanych ze środków EFS+ (w tym w szczególności z 

obszaru wytycznych kwalifikowalności i wytycznych dotyczących realizacji projektów), 

innymi niż organizowane przez IZ w liczbie wskazanej na dany rok przez IZ (wynosząca 

w danym roku nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 szkolenia), 

-  co najmniej 1 pracownika biura LGD w każdym roku kalendarzowym realizacji projektu, 

szkoleniami z zakresu przygotowania i realizacji projektów współfinansowanych ze 

środków EFS+ (w tym w szczególności z obszaru wytycznych kwalifikowalności i 

wytycznych dotyczących realizacji projektów), innymi niż organizowane przez IZ w liczbie 

wskazanej na dany rok przez IZ (wynosząca w danym roku nie mniej niż 1 i nie więcej niż 

2 szkolenia).  

 

 

 



II. W § 4 ust. 1 pkt 16 (Odpowiedzialność i zobowiązania Beneficjenta) wzoru umowy o 

dofinansowanie projektu 

Przed zmianą: 

Realizując Umowę Beneficjent zobowiązany jest do: (…) objęcia wszystkich członków Rady 

LGD oraz co najmniej 1 pracownika biura LGD w każdy roku kalendarzowym realizacji 

projektu, szkoleniami z zakresu przygotowania i realizacji projektów współfinansowanych ze 

środków EFS+ (w tym w szczególności z obszaru wytycznych kwalifikowalności i wytycznych 

dotyczących realizacji projektów), innymi niż organizowane przez IZ w liczbie wskazanej na 

dany rok przez IZ (wynosząca w danym roku nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 szkolenia).  

Po zmianie: 

Realizując Umowę Beneficjent zobowiązany jest do: (…) objęcia:  

- wszystkich członków Rady LGD w każdym roku kalendarzowym, w którym przeprowadzany 

jest nabór na projekty wdrażające LSR i co do zasady przed rozpoczęciem naboru 

(pierwszego z naborów), szkoleniami z zakresu przygotowania i realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków EFS+ (w tym w szczególności z obszaru wytycznych 

kwalifikowalności i wytycznych dotyczących realizacji projektów), innymi niż organizowane 

przez IZ w liczbie wskazanej na dany rok przez IZ (wynosząca w danym roku nie mniej niż 1 i 

nie więcej niż 2 szkolenia), 

-  co najmniej 1 pracownika biura LGD w każdym roku kalendarzowym realizacji projektu, 

szkoleniami z zakresu przygotowania i realizacji projektów współfinansowanych ze środków 

EFS+ (w tym w szczególności z obszaru wytycznych kwalifikowalności i wytycznych 

dotyczących realizacji projektów), innymi niż organizowane przez IZ w liczbie wskazanej na 

dany rok przez IZ (wynosząca w danym roku nie mniej niż 1 i nie więcej niż 2 szkolenia). 

 

Pozostałe zapisy w regulaminie oraz załącznikach do regulaminu wyboru projektów nie ulegają 

zmianie. 


